



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2021

Aos doze dias do mês de fevereiro de 2021, autorizado pelo ato das folhas (266) do processo de Pregão Eletrônico nº 109/2020, Processo de Registro de Preços nº 171/2020 da presente Ata de Registro de Preços, Ata Eletrônica nº 011/2021, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, da Lei Federal 10.520/2002 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: **AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELI**, CNPJ nº 18.905.288/0001-09, representado pelo Sr(a). **Waldizar augusto Francisco Honorato**, à saber:

1.1.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	16	UN	ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA SIMPLES E CINZA Modelo Anel tonificador, cor cinza. Dimensões: 0,40x0,06 (dxe). Peso: 500 gramas. APRESENTAR AMOSTRA.	LIVE UP	R\$146,56	R\$2.344,96
4	10	UN	ANTENA DE VOLEIBOL Material: fibra de vídeo, Altura: 1,80 metros; Diâmetro: 3/8" Cor: pintadas com faixas de 10 em 10cm com vermelho e branco intercalados Acabamento impecável liso e sem farpas Estabilidade dimensional, alta resistência ao impacto boa absorção de vibração	PANGUE	R\$99,92	R\$999,20
6	10	UN	AQUARELA FLEXIONADOR Flexionador, extensor, Abdutor e Adutor dinâmico dos dedos com ajustes gradativos. Projetadas em tubos de silicone flexíveis e modeláveis para apoiar pequenas áreas, minimizar o contato com a pele e preservar áreas sensíveis. Apresentam características dinâmicas que possibilitam, na maioria dos modelos, a atividade funcional conjunta com a postura ideal. Todos os modelos são anatômicos e pré-moldados, permitindo ajustes gradativos. Esses ajustes possibilitam arcos de movimento de flexão a extensão, de adução a abdução, facultada segundo a necessidade do momento terapêutico e correspondente às intervenções necessárias. Dada a sua dinamicidade, as alterações para maior ou menor desempenho motor estarão respeitadas Regulagem de intensidade (fraco, médio ou forte) através dos elasticos fixados individualmente para cada dedo. Apresentar amostra	EXPANSÃO	R\$372,98	R\$3.729,80
7	200	UN	BAMBOLE COLORIDO De Mangueira Plastica, resistente e colorido, com aproximadamente 60 cm de diâmetro; Produto com Certificado no INMETRO; Apresentar amostra para análise	PENTAGOL	R\$3,79	R\$758,00
9	60	UN	BARREIRA ajustáveis para treinamento de agilidade, velocidade, explosão, coordenação motora e resistência. Ótimas para treinamento funcional, circuito e demais atividades que buscam promover alto gasto calórico e desenvolvimento de agilidade. Ajuste para duas alturas 30 cm e 20 cm. Barreiras são leves e portáteis, podendo ser transportadas com facilidade e utilizadas para treinamentos indoor e outdoor. Feita de material resistente a impactos	ODINFIT	R\$114,95	R\$6.897,00



			garantindo alta durabilidade. Especificações: Altura: ajustável de 20 cm ou 30 cm;" Apresentar amostra para análise			
11	16	UN	BENGALA 4 PONTAS Utilizada para reabilitação funcional aeróbica, fortalecimento de membros inferiores. Display em LCD; monitoramento: distancia, cronometro monitorização cardíaca, calorias, nível de carga e relógio. Dimensões aproximadas: 1,41m, 0,63m, 1,04 m. APRESENTAR AMOSTRA.	MERCUR	R\$142,00	R\$2.272,00
14	180	UN	BOLA CRAVO CRESPA Bolinha Cravo é ideal para massagens nas mãos, pés e restante do corpo. A Bola Cravo Crespa é composta por material emborrachado e possui cores sortidas Promove o fortalecimento dos músculos das mãos, dedos, punhos e antebraços, além de melhorar a circulação sanguínea e de ter papel fundamental na prevenção e tratamento de LER (Lesões por Esforços Repetitivos) e DORT (Distúrbios Osteomusculares Relacionados ao Trabalho). Ideal para massagem, estimulação dos músculos e relaxamento, e pode ainda ser utilizada na piscina em hidroterapia e hidroginástica. Medida Aproximadamente: 6 CM DE DIAMETRO. Apresentar amostra para análise	APOLO	R\$4,50	R\$810,00
18	50	UN	BOLA DE BASQUETEBOL SIMPLES TAMANHO 5 DE 05 A 12 ANOS De 5 a 12 anos Composição: Borracha Origem: Nacional Miolo: Removível e Lubrificado Câmara: Bútil Gomos: 32 Peso aproximado: 330 g Circunferência aproximada: 56 cm APROVADA PELA CBB NO ANO VIGENTE	SPALDING	R\$83,50	R\$4.175,00
23	80	UN	BOLA DE FUTEBOL OFICIAL 1 ADULTO Circunferência aproximada: 68 - 70 cm Revestimento: Poliuretano (PU) Peso aproximado: 420 - 445 g APROVADA PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE FUTEBOL NO ANO VIGENTE	PENALTY	R\$179,30	R\$14.344,00
24	40	UN	BOLA DE FUTEBOL OFICIAL 2 ADULTO Composição: PVC Câmara: Airbilty Miolo: Slip System Removível e lubrificado Circunferência Aproximada: 68 - 70 cm Peso Aproximado: 430 - 450g APROVADA PELA CBFS E OU FEDERAÇÃO MINEIRA	PENALTY	R\$149,00	R\$5.960,00
30	5	UN	BOLA DE FUTEVOLEI OFICIAL Composição: 100% Policloreto de vinila (PVC) Circunferência aproximada: 68,5 - 69,5 cm Câmara: Feita com borracha butílica Peso aproximado: 450 - 470 g Costura: Não possui Miolo: Removível Gomos: 32	PENALTY	R\$114,50	R\$572,50
31	100	UN	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MASCULINO ADULTO Composição: Confeccionada com PU Pró Câmara: 6D, feita com borracha butílica Tecnologia: Termotec, Neotec e Capsula SIS Circunferência Aproximada: 68-70 cm Miolo: Lubrificado e Removível Peso Aproximado: 410 - 450 g	PENALTY	R\$218,95	R\$21.895,00



			Costura: Não possui Origem: Nacional Gomos: 11 APROVADA PELA CBFS E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTSAL NO ANO VIGENTE			
33	80	UN	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MASCULINO INFANTO Tipo: Futsal Composição: 100% Poliuretano Costura: Não Miolo: Slip System removível e lubrificado Tecnologia: Termotec Circunferência Aproximada: 62 - 65 cm Peso Aproximado: 420 - 450g APROVADA PELA CBFS E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTSAL NO ANO VIGENTE	PENALTY	R\$139,50	R\$11.160,00
34	80	UN	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MASCULINO MIRIM Composição: 100% Poliuretano Laminado Circunferência: 63 - 65 cm Costura: Não Tecnologia: Termotec Miolo: Slip System removível e lubrificado Peso Aproximado: 420 - 440g APROVADA PELA CBFS E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTSAL NO ANO VIGENTE	PENALTY	R\$159,00	R\$12.720,00
35	80	UN	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MASCULINO PRÉ-MIRIM Composição: 100% Poliuretano Costura: Não Miolo: Slip System removível e lubrificado Tecnologia: Termotec Circunferência Aproximada: 52 - 54 cm Peso Aproximado: 250 - 270g APROVADA PELA CBFS E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTSAL NO ANO VIGENTE	PENALTY	R\$119,00	R\$9.520,00
36	100	UN	BOLA DE FUTSAL SIMPLES MASCULINO ADULTO E INFANTO Composição: Confeccionada em PVC Costura: Não Câmara: Airbility Miolo: Removível e lubrificado Tecnologia: Micro Power e Termotec. Peso Aproximado: 410 - 440 g Circunferência Aproximada: 61 - 64 cm	PENALTY	R\$79,00	R\$7.900,00
42	20	UN	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL ADULTO MASCULINO Composição: Confeccionada com 100% Poliuretano Circunferência aproximada: 54 - 56 cm Câmara: Feita com borracha butílica Peso aproximado: 425 - 475 g Costura: Sim, Miolo: Removível APROVADA PELA CBH E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE HANDEBOL NO ANO VIGENTE	KEMPA	R\$229,50	R\$4.590,00
43	20	UN	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL INFANTIL Composição: Confeccionada com 100% Poliuretano Circunferência aproximada: 49 - 51 cm Câmara: Feita com borracha butílica Peso aproximado: 230 - 270 g Costura: Sim, Miolo: Removível APROVADA PELA CBH E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE HANDEBOL NO ANO VIGENTE	KEMPA	R\$202,50	R\$4.050,00
45	25	UN	BOLA DE HANDEBOL SIMPLES ADULTO MASCULINO COSTURADA OU MATRIZADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC. TAMANHO: 58 - 60 CM DE DIÂMETRO. PESO: 425 - 475 G	TRIVELA	R\$83,00	R\$2.075,00
46	50	UN	BOLA DE HANDEBOL SIMPLES INFANTIL COSTURADA OU MATRIZADA,	TRIVELA	R\$74,00	R\$3.700,00



			COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC. TAMANHO: 49 - 51 CM DE DIÂMETRO. PESO: 230 - 270 G			
47	20	UN	BOLA DE VOLEIBOL 7.0, categoria adulto para competição confeccionada em microfibrã, 16 gomos, matrizada, com camara de arbilidade/butil, com miolo removível e lubrificado, com 65 - 67 cm de circunferência, pesando 260 - 280 gramas, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB), e oficializada pela federação mineira de voleibol ano vigente, a mesma deverá vir com logo monocromática da fivb" Apresentar amostra para análise	PENALTY	R\$278,40	R\$5.568,00
54	20	UN	BOLA FUTSAL "Bola futsal oficial, tamanho mirim 100, confeccionado em pu, com 8 (oito) gomos, medindo 50-55cm, pesando 300- 350 gramas com tecnologias ""termotec"", neogel, camara ""airbility"", miolo slip system removível e lubrificado, oficializada pela CBFS Ano vigente. Contendo em seu corpo marca impressa." Apresentar amostra para análise	PENALTY	R\$113,95	R\$2.279,00
55	20	PC	BOLA FUTSAL oficial, tamanho infantil 200, confeccionado em pu, com 8 (oito) gomos, medindo 55-59cm, pesando 350-380 gramas com tecnologias ""termotec"", neogel, camara ""airbility"", miolo slip system removível e lubrificado, oficializada pela CBFS ano vigente. Contendo em seu corpo marca impressa" Apresentar amostra para análise	PENALTY	R\$119,20	R\$2.384,00
58	12	UN	BOLA SUÍÇA 85 CM Utilizada para forçã muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema antiestouro, bico reserva. 85 cm de diâmetro. APRESENTAR AMOSTRA.	LIVE UP	R\$119,88	R\$1.438,56
59	30	UN	BOLA TERAPEUTICA SUÍÇA 45 CM Utilizada para forçã muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema antiestouro, bico reserva. 45 cm de diâmetro. Apresentar amostra	LIVE UP	R\$79,79	R\$2.393,70
61	15	UN	BOLA TERAPEUTICA SUÍÇA 75 CM para fisioterapia, pilates, bobath e yoga, 75 cm de circunferência. Material Resistente Apresentar amostra para análise	HIDROLIGHT	R\$128,95	R\$1.934,25
67	20	MT	CABO DE AÇO GALVANIZADO Diâmetro (Pol): 1/8"; Diâmetro (mm): 3,18mm; Massa Aproximada (kg/m): 0,037; Carga de Ruptura Mínima (kgf): 606.	AEME	R\$74,99	R\$1.499,80
69	70	UN	CAIXA DE POLIPROPILENO Maleta para primeiros socorros em polipropileno branca com alça para cadeado, contendo no mínimo 2 bandejas com divisórias, dimensões mínimas 37cm X 19cm X 19cm e máxima 44cm X 24cm X 22cm: Apresentar amostra para análise	IMAFRAM	R\$270,00	R\$18.900,00
72	2	UN	CAIXA TÉRMICA EM POLIURETANO CAP. 45 LITROS Isolamento em Poliuretano, inclusive na tampa. Material asséptico -> totalmente higiênico e fácil de lavar.	COLLEMAN	R\$478,50	R\$957,00



			Alças bidirecional em ambos os lados Tampa articulável com dobradiças reforçadas com parafusos em inox. Capacidade: 45 litros. Material: estrutura em polietileno com isolamento térmico em poliuretano (PU). Dimensões externas (Comp. x Larg. x Alt.): 60 x 33 x 41 cm. Dimensões internas aproximadas (Comp. x Larg. x Alt.): 56 x 29 x 37 cm. Peso: 4,1 Kg			
78	1.000	UN	CAMISETA TREINO Tecido 100% poliéster em acabamento DRY 500, Camisa Especial Numerada ou não Gênero: Masculino ou Feminino Manga: Manga Curta, Camiseta regata ou sem manga Silk: 5 Cores - Logo Prefeitura Composição: 100% Poliéster Dimensões Aproximadas:P: 50x70 cm, M: 53x73 cm, G: 55x75 cm.; GG 58 x 78 cm	VS	R\$35,89	R\$35.890,00
83	1	UN	COLCHÃO DE SALTO Colchão gordo para queda, revestido em lona Vinilica bem resistente, solda eletrônica nas emendas, cantoneiras e telas de nylon nas lateais para saída de ar, solo grande, dobrável. Dimensões: 3,00 x 2,00 x 0,30 m.	CX	R\$5.497,64	R\$5.497,64
84	230	UN	COLCHONETE DE ESPUMA e Eva de 1,00x 0,50 mx 10 mm.Cor preto. Produzido em EVA, tem sendo leve, flexível, atóxico e lavevel. Apresentat amostra para análise cor azul.	SIMPLEFIX	R\$45,74	R\$10.520,00
85	1.060	UN	COLETE P/ TREINAMENTO ESPORTIVO "Colete p/ treinamento esportivo 100% poliester com acabamento em dry 500, laterais com elástico com as seguintes dimensões: p: 38 cm x 54 cm (largura x altura) g: 45cm x 64 cm (largura x altura) cores a definir" Sendo duas cores diferente. Apresentar amostra para análise	PENTAGOL	R\$9,26	R\$9.815,60
86	10	UN	CONE furado para atividades ndicações: Atividades esportivas que necessitam de agilidade e coordenação e para demarcação de solos nos mais diversos treinamentos. Tamanho: 23,5cm x 15cm, Cor: Laranja, Composição: PVC. APRESENTAR AMOSTRA	PENTAGOL	R\$9,15	R\$91,50
88	180	UN	CONE PARA TREINAMENTO E CONDICIONAMENTO FISICO Confeccionado em pvc, em plástico flexível, tamanho de 24 cm" Duas cores diferentes . Apresentar amostra para análise	PENTAGOL	R\$14,98	R\$2.696,40
91	40	UN	CORDA PULA PULA - fitness em plástico e silicone, na cor branco e preto, com dimensões aproximadas de 2,00m e peso de 14gr Apresentar amostra para análise	KIKOS	R\$23,94	R\$957,60
92	30	PC	CORDA DE NYLON GROSSA 10 MTS. Material: 100% Nylon Tamanho: 10 Metros Espessura: 4 Milímetros	ONELINE	R\$32,71	R\$981,30
93	4	UN	CORDA NAVAL Crossfit Funcional 40 mm de 15 metros Apresentar amostra para análise	ONELINE	R\$739,38	R\$2.957,52
94	10	RL	CORDÃO DE NYLON C/ 20 METROS Material: 100% Nylon Tamanho: 20 Metros Espessura: 4 Milímetros	ONELINE	R\$47,45	R\$474,50
95	16	UN	CRONÔMETRO digital para natação e atletismo - 10 tempos,	VOLLO	R\$88,02	R\$1.408,32



			commarcação de centésimo/milésimo dessegundos, com as seguintes características e funções: cronômetro progressivo – aparece no visor o tempo total- tempo parcial e tempomemorizado, cronômetro progressivo memória de 10 lap memory, mensuráveis até 100horasem 1/100 de segundos; data e hora; resistente a agua e choque; caixa de resina indicador de bateria; Função de desligamento automático; garantia de 01 ano; manual em portugues." Apresentar amostra para análise			
96	20	UN	CUNHA DE ESPUMA G Cunha de espuma para fisioterapia, posicionamento grande, 0,50x0,50x0,30M. Apresentar camostra para analise	SO ESPUMA	R\$389,68	R\$7.793,60
97	20	UN	CUNHA DE ESPUMA P Cunha de espuma para fisioterapia, posicionamento pequena, 0,50x0,50x0,20M. Apresentar amostra para análise	SO ESPUMA	R\$230,81	R\$4.616,20
98	12	UN	CUNHA MÉDIA EM ESPUMA Utilizado para posicionar o paciente para realizar a terapia. Cunha de espuma. Revestida em courvin; dimensões aproximadas: 47cm x 30cm x 50cm. APRESENTAR AMOSTRA	SO ESPUMA	R\$233,06	R\$2.796,72
112	65	PR	HALTERE DE 03 KG - PAR Revestido com camada impermeável, lavável, higienica e protegido contra oxidação e impacto. Halter fabricado em ferro fundido e emborrachado. Apresentar amostra para análise	PENTAGOL	R\$89,00	R\$5.785,00
113	65	PR	HALTERE DE 05 KG - PAR emborrachado Utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto. Em cores diferentes para identificar o peso, com peso de APRESENTAR AMOSTRA. PAR	PENTAGOL	R\$147,00	R\$9.555,00
114	145	UN	HALTERES DE 1 KG Emborrachado Utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto. Em cores diferentes para identificar o peso, com peso de 1kg. APRESENTAR AMOSTRA. PAR	PENTAGOL	R\$26,00	R\$3.770,00
115	145	UN	HALTERES DE 2 KG emborrachado Utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto. Em cores diferentes para identificar o peso, com peso de 2kg. APRESENTAR AMOSTRA. PAR	PENTAGOL	R\$49,00	R\$7.105,00
116	35	PAR	HALTERES DE 4 KG emborrachado Revestido com camada impermeável, lavável, higienica e protegido contra oxidação e impacto. Halter fabricado em ferro fundido e emborrachado.. PAR Apresentar amostra para análise	PENTAGOL	R\$130,00	R\$4.550,00
117	85	PAR	HALTERES DE HIDROGINASTICA em E.V.A. - Produto usado em atividades da hidroginástica com o objetivo de gerar resistência auxiliando o desenvolvimento de membros superiores (cintura,	SLADE FITNESS	R\$69,00	R\$5.865,00



			abdome e escapula). Este produto oferece resistência de atrito (devido à área de abrangência) e de flutuação por ser de E.V.A. Dimensões de 2 kg a 3 kg (30 cm de comprimento por 11 cm de altura). Apresentar amostra para análise			
123	10	UN	<p>KIT QUADRADA CONJUNTO MALA RODINHA + BOLSA MÉDIA LISA MALA DE RODINHAS</p> <p>Malas Material: Sintético; Zíper: em metal não oxidável com local para uso de cadeado; Bolso dianteiro com zíper; Compartimento principal com zíper com duas aberturas laterais; Bolso interno com zíper; Compartimento com elásticos; Alças: alça fixa superior; um puxador retrátil; Dimensões: 54cm (altura) x 34cm (largura) x 17cm (profundidade); Tamanho com puxador: 96cm; Possui dois pés inferiores para apoio no chão; duas rodinhas para rolamento da mala. Mala média; Material: Sintético; Zíper: em metal não oxidável com local para uso de cadeado; alça traseira para prender no puxador da mala Grande; Dimensões: 26 cm (altura) x 42 cm (largura) x 18 cm (profundidade). Possui quatro pés para apoio no chão.</p> <p>APRESENTAR AMOSTRA.</p>	BLITZ FEMININA	R\$339,00	R\$3.390,00
124	40	UN	<p>LAMPADA Infravermelho Para Fisioterapia, Termoterapia, Fototerapia 150 W ; Bulbo: par; Material do bulbo: vidro duro; Acabamento do bulbo: vermelho; Aplicação principal: Infravermelho na saúde; Vida útil nominal (horas): 300 hr; Lâmpada para uso terapêutico; Potência de 150W; Modelo em rosca. Dimensões (C x L x A) 12.5 X 12.5 X 13.5 cm; Peso Kg 0,34.</p> <p>APRESENTAR AMOSTRA.</p>	HALOTECH	R\$250,00	R\$10.000,00
127	20	UN	<p>MARTELO DE BUCK MD NEUROLOGICO Confeccionado em aço inoxidável AISI 420; Borracha preta; Contém uma agulha e um pincel com cerdas em nylon; Peso: 10g; Tamanho: 18 x 5,5cm</p> <p>Apresentar amostra para análise</p>	FIBRA CIRURGICA	R\$101,00	R\$2.020,00
129	15	UN	<p>MEIA BOLA BOSU COM ALÇAS versátil e resistente. Pode ser usada com a plataforma. Associada com o par de extensores elásticos que a acompanham, possibilitando exercícios de força, equilíbrio, resistência e alongamento de músculos de membros inferiores e superiores. Contribui na reeducação postural, fortalecimento muscular, alongamentos, melhora do equilíbrio e coordenação, desenvolvimento motor, relaxamento muscular, exercícios de aquecimento, reabilitação e condicionamento.</p> <p>APRESENTAR AMOSTRA.</p>	ACTE	R\$680,00	R\$10.200,00
130	200	PAR	<p>MEIÃO ESPORTIVO Amortecimento leve e estratégico para alta performance e conforto 71% poliéster / 25% náilon / 4% elastane</p>	STADIUM	R\$14,00	R\$2.800,0
132	6	UN	<p>MOLDURA COM ESPELHO COM RODÍZIOS Utilizada para realização de exercícios mantendo a consciência corporal. Moldura de madeira; espelho; sistema de rodízios. Dimensões aproximadas: 1,87cm x 60cm x</p>	ZILMOVEIS	R\$990,00	R\$5.940,00



			50 cm. APRESENTAR CATÁLOGO			
133	8	UN	MULETA AUXILIAR ADULTO Utilizado para treino da marcha com meio auxiliar. Material de alumínio; braçadeira de polipropileno e anatômico; apoio de mão de polipropileno de fácil preensão; trava de segurança; nível de regulagem; ponteira de borracha antiderrapante; capacidade suportada: 90 kg. APRESENTAR AMOSTRA.	INDAIA	R\$162,00	R\$1.296,00
135	12	UN	MULETA CANADENSE REG. ALUMINIO OBSERVAÇÃO A UNIDADE É O PAR PARA ADULTO Utilizado para treino da marcha com meio auxiliar. Material de alumínio; braçadeira de polipropileno e anatômico; apoio de mão de polipropileno de fácil preensão; trava de segurança; nível de regulagem; ponteira de borracha antiderrapante; capacidade suportada: 90 kg. APRESENTAR AMOSTRA	MERCUR	R\$201,00	R\$2.412,00
136	50	PÇ	OCULOS DE NATAÇÃO TIRA: Silicone LENTE: Policarbonato Tratamento Antiembaçante Proteção Contra Raios Ultravioletas NARIGUEIRA: Silicone MATERIAL DA ESTRUTURA: Silicone VENTOSA: Silicone PRESILHA: Policarbonato	LEADER	R\$44,00	R\$2.200,00
140	24	PC	PINO Para Cabos De Aparelhos Com Corrente aparelhos de fisioterapia Apresentar catalogo para análise	SHOPFISIO	R\$9,00	R\$216,00
143	80	UN	POLIBOIA PULL BOIA MATERIAL: EVA TIPO DE BOIA: Espuma Apresentar amostra para análise	HOOR	R\$34,00	R\$2.720,00
163	35	UN	SACOLA confeccionada em fio 2,0 mm de polipropileno, c/ malha 12 tamanho 0,70 x 1,20m." Apresentar amostra para análise	PENTAGOL	R\$59,00	R\$2.065,00

VALOR TOTAL DOS ÍTEMS = R\$326.212,87 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).

2. A Administração efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da ordem de fornecimento por onde correrá a despesa.
3. O prazo para fornecimento dos produtos/serviços será de 15 (QUINZE) dias corridos após o recebimento da ordem de compras e deverão ser entregues no ALMOXARIFADO CENTRAL – RUA MIGUEL BRAGA, Nº 742 – BAIRRO BOA VISTA – ITAJUBÁ - MG.
 - 3.1. O prazo de validade da presente Ata será de 12 (DOZE) meses, contados a partir da data de publicação da mesma.
4. Os valores devidos pelo Município de Itajubá serão pagos, em até 30 (trinta) dias, mediante apresentação da respectiva fatura acompanhado dos demais documentos fiscais, inclusive comprovantes da regularidade social.
5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Administração.
6. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária:

02.08.01.10.301.0020.2051.3.3.90.30.00

02.05.01.27.812.0010.2032.3.3.90.30.00

02.05.01.27.812.0010.3011.4.4.90.52.00



7. Este registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo 4º, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.
8. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:
 - 8.1. O não cumprimento das obrigações assumidas ensejará a aplicação das seguintes penalidades:
 - 8.2. advertência por escrito;
 - 8.3. multa
 - 8.4. suspensão temporária de até 05 (cinco) anos em participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração
 - 8.5. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública
 - 8.6. O atraso no prazo de entrega implicará na aplicação de multa correspondente a 1% (um por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor total da Ata de Registro de Preços (Contrato), até o limite de 30% (trinta) do respectivo valor total
 - 8.6.1. Nesta hipótese, o atraso injustificado por período superior a 30 (trinta) dias caracterizará o descumprimento total da obrigação, punível com as sanções previstas neste subitem, como também a inexecução total do contrato.
 - 8.7. O descumprimento do prazo para a retirada da Ata de Registro de Preços ou a recusa em aceitá-la implicará na cobrança de multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da Ata de Registro de Preços e no impedimento de contratar com o Município de Itajubá pelo período de até 05 (cinco) anos, a critério da Administração do Município de Itajubá.
9. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses do artigo 78. da Lei Federal nº.8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.
10. O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 109/2020
11. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, o edital de Pregão nº 109/2020, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.
12. O fornecimento será objeto de acompanhamento e fiscalização através do Sr(a). Júnior Fraga Bastos, representante da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e do Sr(a). Wesley Carlos Evaristo, representante da Secretaria Municipal de Saúde.
13. As questões oriundas desta Ata e dos pedidos de fornecimento serão dirimidas no Foro da Comarca de Itajubá - MG, esgotadas as vias administrativas.
14. Para constar que foi lavrado a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Senhor **Waldizar Augusto Francisco Honorato**, representando a detentora.

Itajubá, 23 de fevereiro de 2021.

AQUARELA COMERCIO E SRVIÇOS – EIRELI
Detentora da Ata